MOÇÃO N. 024/2021
Autoria: Vereador Douglas Pereira Teixeira de Carvalho.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a
fonoaudióloga Gisele das Neves Silva
Rodrigues, pelos bons serviços prestados à
municipalidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÕES com a fonoaudióloga Gisele das Neves Silva
Rodrigues, pelos bons serviços prestados à municipalidade, com dedicação,
aprimoramento, amor, alegria e prazer em servir aquele que busca o atendimento
de fonoaudiologia através do setor público e o setor privado de saúde da cidade.

Para seguirmos motivados e motivarmos os outros, precisamos
reconhecer e valorizar os profissionais de todas as áreas, pelo seu talento, pelo
seu esforço e por trabalharem com muita dedicação.

A fonoaudióloga Gisele das Neves Silva Rodrigues, nasceu em
30/05/1978, e sua história nesta cidade começou há 13 anos quando aqui
chegou. Com especialização na área da Linguagem e Neuropsicopedagogia
Clínica, ela é casada com José Alesando Rodrigues e deste enlace nasceram 02
filhos: Maria Clara Silva Rodrigues e Luiz Guilherme Silva Rodrigues.

Residente à Rua BD, nº 305, centro, neste município, Gisele exerce
suas atividades laborais no CER (Centro Especializado em Reabilitação) e na
Clínica Recanto, neste último, como fonoaudióloga infantil, desempenhando
com muita competência a função de prevenção, diagnóstico e tratamento de
alterações de fala e linguagem, principalmente nos primeiros anos de vida.

O propósito desta homenagem é externar o meu carinho e gratidão a
fonoaudióloga Gisele das Neves Silva Rodrigues pela sua determinação em
contribuir com Alta Floresta e dizer-lhe muito obrigado por tudo que fez e faz
por esse grande município, que é um orgulho para todos nós! Com toda certeza,
o trabalho de excelência, tem feito a diferença no tratamento de seus pacientes.
Reconheço a profissional dedicada que você é e torço muito pelo seu sucesso!

Portanto, pelo exemplo em que se constitui como profissional, fica
evidente que é digna merecedora da homenagem que ora propomos que lhe seja
conferida por esta Casa Legislativa.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o vereador
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 8 de junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
enviando-se cópia da presente à homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT, 02 de junho de 2021.

Douglas Pereira Teixeira de Carvalho

Vereador